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Udbedring af mangler fra malerentreprisen 
Under et-årsgennemgangen i sommeren 2022 påpegede bestyrelsen, at der var en række 
vandnæser, hvor den nye vinduesmaling allerede var begyndt at skalle af. Det har krævet en 
lang kamp, men det er lykkedes at få entreprenøren til at indvillige i, at samtlige vandnæser 
skal eftergås. Arbejdet vil blive udført fra lift, når vejrforholdene er passende. Entreprenøren 
forventer, at det vil ske i løbet af maj. Der vil blive ophængt varslinger i så god tid som muligt.  
 
Det drejer sig om facaderne ud mod Amager Boulevard og Svinget samt facaden over banken. 
 
Skader på bagtrapper ved flytning 
Der er konstateret skader på flere af vores bagtrapper. De lider under de mange flytninger. Vi 
har derfor bedt de håndværkere, der er i færd med at renovere de resterende bagtrapper, om 
at gennemføre udbedringer på i forvejen renoverede bagtrapper. Bestyrelsen opfordrer til en 
mere skånsom håndtering af inventar på bagtrapperne, hvis det kan lade sig gøre.  
 
Cykeloprydning 
Der er blevet foretaget cykeloprydning i ejendommen. Cykeloprydning foretages typisk i løbet 
af foråret og varsles via opslag i opgangene én måned i forvejen. Efter indsamling ligger de 10-
14 dage i en bunke i gården, før de køres væk. I år blev der også givet besked via ’listen’ og på 
Facebook. Selvom denne øvelse giver lidt luft, må vi konstatere, at udbyttet er begrænset. Der 
er beboere som holder fast i gamle cykler, selvom cyklerne tydeligvis ikke benyttes længere. 
Bestyrelsen opfordrer derfor - igen - til, at alle overvejer, om de har cykler stående, som de 
aldrig kommer til at bruge igen. 
 
Bageren 
I vinter blev bestyrelsen bekendt med, at ”Shamyat” på hjørnet mellem Amager Boulevard og 
Svinget var gået konkurs. Vi har gennem længere tid haft uenigheder med lejeren omkring 
brugen af lokalet. Lejemålet har i øvrigt gennem de seneste mange år givet udfordringer af 
varierende grad, og der har været mange forskellige erhvervslejere inde over. Derfor har vi 
benyttet lejligheden til at tømme lokalet for gammelt inventar, som Shamyat - og de mange 
tidligere lejere - har efterladt. Det har været en stor og desværre dyr omgang for foreningen. Vi 
havde en vis sum penge i depositum fra Shamyat, men de forslår langt fra. Vi har meldt vores 
krav i konkursboet, men det kommer realistisk set ikke til at give noget. Bestyrelsen er pt. i gang 
med at undersøge mulighederne for udlejning af lokalerne til en anden type erhverv. Der er 
opsat et ”til-leje”-skilt i vinduet. 
 
Ventelister 
Bestyrelsen undersøger for tiden nye løsninger til håndtering af ventelisterne. Dog kan et par 
af foreningens retningslinjer ikke håndteres på det system der pt. undersøges. Derfor vil det 
først blive muligt eventuelt at overgå til et nyt ventelistesystem, hvis foreningen vælger at 
ændre disse regler ved den kommende generalforsamling. Mere information herom senere. 



   
 

   
 

 
Fastelavn 
Søndag d. 19/02 blev der afholdt fastelavn i ejendommen. Der var i år også opstillet en tønde 
for de voksne, til stor glæde for de mange fremmødte hekse, superhelte og andet spektakel. Der 
blev sunget, spist slik og der blev fundet hele tre kattedronninger og tre kattekonger. Stor tak 
til fastelavnsudvalget det fine arrangement! 
 
Internet 
I januar blev betalingen for internet sat ned fra 50 til 25 kr./md. Årsagen er, at bestyrelsen har 
fået forhandlet sig til en god pris på foreningens fibernetforbindelse. 
 
Renovering af gårdarealet 
Der er sat gang i en større vedligeholdelse af gårdmiljøet. Der vil også blive bygget borde og 
bænke til at erstatte de udtjente. I løbet af maj vil dem, der på generalforsamlingen meldte sig 
til at bidrage til gårdmiljøet modtage en invitation til en workshop, som forventes kørt i 
forsommeren. Andre er også meget velkomne til at deltage. Der vil blive sendt invitationer ud, 
når dato er på plads. 
 
Nye lejere på Amager Boulevard og i kælderen under Svinget 3 
Vi har fået nye erhvervslejere de seneste måneder. I vores butikslokale på Amager Boulevard 
er Fiskeklub København flyttet ind. Det er en frivillig forening for lystfiskere, der midlertidigt 
manglede et klublokale. De skal bo hos os de næste 2 år. I vores kælderlokale under Svinget 3 
er en gruppe unge kunsterne flyttet ind. De skal bruge lokalet bl.a. som atelier. 
 
Sommerfest 19. august 2023 
Sæt allerede nu kryds i kalenderen for årets sommerfest lørdag d. 19. august.  
 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 


